
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Арборская основная общеобразовательная школа» 

Балтасинского муниципального района РТ 

 
 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 145 02.09.2022 
 

 

О создании  дружины юных пожарных   

 

На основании Порядка создания и деятельности добровольных дружин 

юных пожарных (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 3 

сентября 2015 г. N 971) и в целях организации  работы по обеспечению 

пожарной безопасности на основании «Положения о дружинах юных 

пожарных РТ» по МБОУ «Арборская ООШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в школе дружину юных пожарных  (ДЮП) «Ялкын».  

2. Назначить руководителем дружины юных пожарных (ДЮП) учителя 

технологии Гарипову Л.Р. 

3. Утвердить отряд  ДЮП в следующим составе: 

Командир – Галимов Азат Ильхамович – 20.04.2011 – 5 класс   

Файзрахманова Зухра Маратовна – 28.09.2011 

Аухадиева Иделия Ильфаровна – 07.10.2010 

 

Гарипов Айзат Ринатович –  21.10.2010  

Мифтахов Анас Фуатович – 10.09.2010  

Низамова Замира Ильшатовна – 20.05.2010  

Сабиров Алмаз Фиргатович – 21.01.2010  

Хабибуллина Мадина Мансуровна – 24.09.2010  

Шайхиев Расуль Ришатович – 22.09.2010  

      4. Контроль над  исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя   

директора по воспитательной  работе Гариповой Г.К. 

 

                                         
 

               Директор школы:                          Х.М.Хасанов 

С приказом ознакомлены:                          Г.К.Гарипова 

              Л.Р.Гарипова         

 

 

 

 
 


